

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第106期 第3四半期 連結累計期間	第107期 第3四半期 連結累計期間	第106期
会計期間	自 2018年4月1日 至 2018年12月31日	自 2019年4月1日 至 2019年12月31日	自 2018年4月1日 至 2019年3月31日
売上収益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	110,811 (38,344)	105,436 (35,858)	148,265
税引前四半期利益又は税引前利益 (百万円)	14,193	25,868	17,435
親会社の所有者に帰属する 四半期(当期)利益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	11,112 (5,791)	20,720 (12,363)	13,933
親会社の所有者に帰属する 四半期包括利益又は包括利益 (百万円)	10,243	23,310	16,465
親会社の所有者に帰属する持分 (百万円)	154,327	175,666	160,551
総資産 (百万円)	243,724	264,644	247,352
基本的1株当たり四半期(当期)利益 (第3四半期連結会計期間) (円)	539.87 (283.29)	1,041.10 (629.23)	679.55
希薄化後1株当たり 四半期(当期)利益 (円)	539.49	1,040.26	679.07
親会社所有者帰属持分比率 (%)	63.3	66.4	64.9
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	16,089	6,651	23,377
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△8,094	8,035	△8,363
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	△6,743	△10,939	△15,478
現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高 (百万円)	7,772	9,744	5,989

(注) 1 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。

2 売上収益には、消費税等は含まれておりません。

3 上記指標は国際会計基準(以下、IFRS)により作成された要約四半期連結財務諸表および連結財務諸表に基づいております。

2 【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社および当社の関係会社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社の異動は次のとおりです。

(その他関連事業)

第1四半期連結会計期間において、連結子会社による株式の追加取得に伴い、持分法適用関連会社であったひめゆり総業㈱を連結子会社にしています。

2019年12月31日現在では、当企業集団は、当社および子会社29社(内、連結子会社28社)、関連会社8社(内、持分法適用会社2社)から構成されています。